LIBER

haud satis habere iam firmitatis unde nō iniuria cæteri verebant
 ne in contrarium vt aiunt his cederet titulus & in discrimine foret
 vt non solū egiodum Iouem experirent: sed & terram quatiente
 Neptunū/Sed si qua forte egypti pars quatatur: profecto nō de
 erunt: qui eius motus & causam satis per calleāt: nec alię defuture
 sunt rationes: qbus quę de terre vaporibus hi senserint confirmē
 tur. mihi vero videntur quantū homini spectare licet argumentis
 fredo: vt recondita internoscant: nō omnino a verisimili decentiq;
 hi aberrare a vero tamen q̄ maxime: Qui enim ad verū nouerit:
 quispiā quę minus vident & supna esse sat cōstet: Nos vero con
 tenti erimus si cognitione eousq; prouehimur: vt nō ignoremus
 diuino quodam & potiori consilio fuisse oīa instituta sed nature
 principia simul & motus: & singulorū quę fiunt causas cōtem
 plari & ratione quadā scrutari: & si non omnino inutile haud ta
 men ingratū fore existimandū est: at opinari & pro indubitato ha
 bere quęadmodū attingi quę vera sunt possint: vereor vt insolentia
 ea res sit: & rudior longe q̄ duplex sit ignorantia: Sed de his sa
 tis: & iam redeat unde digressa paululū oratio est: Eodem igitur
 tpe & Choi insulę in aegi maris terminis sitę: terre motu cōcus
 sę pars minima quędam seruata est: cætera solo pstrata varijs nā
 q; & fidem fere excedētib; affecta est malis: mare si qdem in im
 mensum euectū proxima littori edificia merisit pstravitq; cū hoī
 bus ipsis & rebus: tū magnitudo ebullentiū fluctuū hīc in altū
 euectis vbi redire in se nō poterant vortices vnuerfa p̄tinus diru
 endo sternebat ciues vero: & incolę oēs siue in templa hi cōfugis
 sent siue domi manerēt: siue alibi in vnū coissent: seruatis paucis:
 interiere mihi nāq; ex Alexandria byzantium tunc tps nauigan
 ti: in eam insulā forte delato (est nāq; in eo transmīssū sita) miserū
 id spectaculū fuit: atq; adeo vt verbis explicari haud sat possit: nā
 ciuitas oīs in terre cumulū & sane immensū redacta iā erat: lapi
 des dispersi passim iacebāt: itemq; & colūne diffractę tigna q; p̄
 cisa & pulueris vis tanta & supne deferebatur vt aerem sic obscu
 raret: vt ne vel publica loca & vię internosci facile possent domus
 tamen ppauce integrę stabant: nō calce & lapide vel eiusmodi ma
 teria structę: sed crudo puroq; & argillaceo latere fabricatę prari
 homines cōparebant & hi mœrorem prę se ferētes & summissis

Cos insula
 terre motu
 cōcus

SECUNDVS

in terram capitibus: vt qui de vita iam desperassent: & qd ad cae-
 tera mala accesserat: dulces & potabiles aquae sua & puriore natu-
 ra priuate saliores iam reddite erant & impotabiles caetera vero ita
 solo prostrata vt ciuitati ad ornamentum nil reliquum esset: praeter in-
 dium illud asclepiadum: nomen & qd de hippocrate incolae glori-
 antur. Ista igitur commiserari non alienum ab humana natura videtur
 mirari vero atq; adeo pterri: hominum foret vetera haud satis cal-
 lentium: & qui nec plane intelligant loca ista inferiora suprae na-
 tura varia in se mala continenter suscipere: quandoquidem & sepe alias
 quodam: sic terrae motu ciuitates deletae penitus sint: vt veteribus
 colonis ammissis: per alios fuerint habitatores denique restituae. Tral-
 lis ciuitas olim in Asia quae chora nunc dicitur iuxta flumen meandrum
 sita paphlagonum quondam Colonia fuit: haec Augusti Caesaris
 tempore terrae motu quassata euersaque funditus est: ita vt ei
 nil integrum relinquere: hoc modo calamitosius ciuitate iacente
 hominem quicquam ferunt: ex his qui suo labore terram excolunt Che-
 remon illi erat nomen magnum in modum eius ex casu incertore affe-
 ctum: cum non diutius illius ruinam tulisset: rem sane miseram & in-
 credibilem peregrisse quandoquidem nec longitudine viae nec rei ma-
 gnitudine quam esset a principe petiturus: nec periculis subeundis ab-
 sterritus praesertim cum esset pro incerta fortuna domestica relictu-
 rus: a ceptis hic destitit vel aliud quicquam: vt homines solent, animo agi-
 tabat: quo sententiam immutaret, cum illi non iam Romam eundem
 tunc esset: sed cantabriorum circa mare Oceanum petenda loca: eo nam-
 que Augustus contenderat gentes alias debellaturus: vt illi qui iam con-
 tigitent renuntiare: vnde imperatoris animum dicunt ita persuadendo
 cepisse: vt protinus septem delectis ex Vrbe consularibus & pri-
 moribus viris iussisset: cum magna vi hominum in Coloniam ire terrae mo-
 tu excussam tradita his ingenti pecunia: Urbem iterato extruxerit
 ita vt vel ad id tempus edificatae forma seruetur: nunc itaque eius Vr-
 bis diues haudquaquam pelagii vt olim decetero sunt: sed Romani
 potius nuncupandi: tamen vocis sonus: in grecum sit & hunc at-
 ticum versus, qui enim aliter fieri id poterat cum finitimi ionum sint:
 haec autem ita se habuisse argumento sunt ciuitatis annales: nec secus
 & titulus quem ipse equidem cum eo forte me contulisset: perlegi:
 & in agello quo dam vrbis propinquum: vnde oriundus erat Cheremon